



شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۴ شماره ۸۰۴۰

iranvarzeshii newspaper.inn.ir



www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

استقلال

۷

سناریوی آزادی در ورزشگاه تختی تکرار می شود؟

هزینه برای هیچ!

گزارش یک

حمیدرضاعرب

خبرنگار

در پی نشست اخیر علی تاجرنیا سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال و احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، وعده‌ای مهم از سوی وزیر مطرح شد؛ اینکه ورزشگاه تختی تهران به باشگاه استقلال واگذار و مقدمات اداری این انتقال نیز فراهم شود.

در نگاه نخست، داشتن یک ورزشگاه اختصاصی می‌تواند آرزوی دیرینه هواداران استقلال تلقی شود، اما پرسش اساسی اینجاست که آیا ورزشگاه تختی در شرایط فعلی، گزینه‌ای منطقی و سودمند برای استقلال است یا خیر؟

نخست باید به وضعیت زیرساختی ورزشگاه تختی پرداخت. گزارش‌ها و شنیده‌ها حاکی از آن است که چمن این ورزشگاه با مشکلات جدی در حوزه آبرسانی مواجه است. برخی چاه‌هایی که پیش‌تر برای تأمین آب فعال بوده‌اند، اکنون غیرفعال شده‌اند و مشخص نیست آیا زیرساخت جایگزین پایداری برای حفظ مسأله‌ای که می‌تواند مستقیماً بر کیفیت تمرینات و مسابقات تأثیر بگذارد. از سوی دیگر، فرسودگی سکویا‌های ورزشگاه تختی موضوعی پنهان نیست. وضعیت فعلی سکوها تنها از نظر ایمنی و رفاهی قابل دفاع نیست، بلکه برای میزبانی منظم مسابقات حرفه‌ای نیازمند بازسازی اساسی است.

این بازسازی‌ها هزینه‌بر، زمان‌بر و پرمایه‌اند. تجربه ورزشگاه آزادی نیز پیش روی ماست؛ جایی که خود وزیر ورزش و جوانان چندی پیش ادعان کرد ای گاش به جای صرف هزینه‌های هنگفت

چه کسانی به دنبال حاشیه‌سازی برای آبی‌ها هستند؟

آقاسی در تمرینات به دنبال راهیابی به ترکیب اصلی

سوژه

سوق دادن آقاسی به جدایی، ضربه‌ای مستقیم به ساختار فنی تیم محسوب می‌شود. از همین رو، مسئولان باشگاه نسبت به فضاسازی‌های اخیر حساس شده‌اند و معتقدند برخی جریان‌ها به دنبال ایجاد اختلاف میان بازیکنان و کادر فنی هستند. براساس توضیحات نزدیکان تیم، عارف آقاسی همچنان زیر نظر ریکاردو ساپینتو تمرین می‌کند و قرار است مانند سایر بازیکنان، شانس خود را برای حضور در ترکیب اصلی به دست آورد. همان‌طور که پیش‌تر نیز برخی بازیکنان از جمله جلالی با صبر و تلاش در تمرینات توانستند اعتماد سرمربی را جلب کنند، آقاسی نیز این فرصت را خواهد داشت تا توانایی‌های فنی خود را نشان دهد. ساپینتو همواره تأکید کرده معیار اصلی او برای انتخاب بازیکنان، عملکرد در تمرینات و آمادگی ذهنی و بدنی است. در مجموع، مسئولان استقلال تأکید دارند تیم در آرمش کامل به کار خود ادامه می‌دهد و شایعات اخیر درباره

در روزهای اخیر شایعاتی درباره غیبت عارف آقاسی در تمرینات استقلال منتشر شد که واکنش رسمی باشگاه را به دنبال داشت. بیژن طاهری سرپرست تیم استقلال با رد این ادعاها تأکید کرد آقاسی مانند سایر بازیکنان به‌طور منظم در تمرینات تیم حضور داشته و هیچ‌گونه غیبتی در کار نبوده است. به گفته طاهری، مطرح شدن چنین شایعاتی از سوی افرادی صورت می‌گیرد که علاقه‌ای به موفقیت استقلال ندارند و هدف‌شان ایجاد حاشیه و برهم زدن تمرکز تیم در مقطع حساس فصل است.

سرپرست استقلال با اشاره به شرایط فعلی تیم و بسته بودن پنجره نقل وانتقالات، تأکید کرد انتشار اخبار نادرست درباره آقاسی می‌تواند تبعات سنگینی برای باشگاه داشته باشد. استقلال در شرایطی قرار دارد که امکان جایگزینی بازیکن وجود ندارد و هرگونه تلاش برای

استقلال در ۳ جام مدعی قهرمانی است

نوری: رزاقی نیا و فلاح فوق‌العاده بودند

مصاحبه

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

پیروزی خفیف استقلال در بازی مقابل استقلال خوزستان یکی از بازی‌های هفته هجدهم مسابقات لیگ برتر بود. آبی‌های تهرانی که در این هفته با برخی از مشکلات همچون عدم حضور برخی از بازیکنان خارجی مواجه بودند، توانستند خود را به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی در لیگ برتر معرفی کنند. این پیروزی باعث شد تا استقلال با روحیه بالاتری به مصاف سایر رقیبای خود در ۳ جام پیش رو برود.

محمد نوری، پیشکسوت استقلال

آقاسی، تلاشی هدفمند برای ایجاد حاشیه است؛ حاشیه‌ای که باشگاه امیدوار است با شفاف‌سازی و حمایت از بازیکنان، اجازه گسترش آن را ندهد. حساس‌سازی‌های اخیر تیم، شایعات اخیر چه زمانی می‌تواند به ترکیب اصلی این تیم بازگردد و به جایگاه ثابتی در ترکیب استقلال دست یابد. شاید آقاسی و جانشین آشورماتوف شود. ساپینتو به این موضوع می‌اندیشد.



نقل قول

پس از برگزاری جلسه‌ای مشترک با حضور نمایندگان باشگاه استقلال، مدیر برنامه اندونگ، نماینده سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال ایران، وضعیت قرارداد این بازیکن مشخص و فسخ قرارداد او به‌طور رسمی ثبت و نهایی شد. با توجه به بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالات استقلال، اندونگ دیگر مجاز به بازی برای این تیم نخواهد بود و از این پس نمی‌تواند در رقابت‌های لیگ برتر به میدان برود. نکته قابل توجه این است



هستند.»

نوری در خصوص ساپینتو افزود: «به هر حال هر مربی‌ای نقاط ضعفی دارد، در حال حاضر می‌توان گفت که نقطه ضعف ساپینتو نبود دستیار خوب است چرا که دستیار خارجی استقلال در روزهای گذشته از تیم کنار رفت و حالا تیم از این نظر خلأ دارد. ساپینتو باید یک دستیار خوب در کنار خود داشته باشد تا بیشتر به او کمک کند. درست است سرمربی مشکلاتی دارد اما باید از او حمایت کرد، البته ساپینتو در بازی‌های بزرگ خوب نتیجه گرفته است.»

این پیشکسوت استقلال تصریح کرد: «در کل فعلاً شرایط استقلال خوب است و حالا نوبت او است که با تمام توانش تیم را به قهرمانی برساند. استقلال در جام حذفی مدعی اصلی قهرمانی است و در لیگ هم شرایط خوبی دارد و می‌تواند

فسخ قرارداد هافبک گابنی با آبی‌ها تأیید شد

شاهکار ۲ میلیون دلاری استقلال

که پرونده استقلال و اندونگ وارد مسیر حقوقی شده و به زودی شکایت رسمی بین طرفین مطرح خواهد شد. طبق مقررات فیفا، فسخ یک‌طرفه قرارداد توسط بازیکن تنها در صورتی قانونی است که دلیل موجه‌ی «Just Cause» وجود داشته باشد؛ مفهومی حقوقی که شامل مواردی مانند عدم پرداخت مطالبات، نقض جدی مفاد قرارداد یا شرایطی می‌شود که ادامه همکاری را برای بازیکن غیرممکن یا نامطلوب کند. در مقابل، باشگاه استقلال موظف است در مراجع قانونی ثابت کند که چنین دلایلی وجود نداشته و فسخ قرارداد از سوی اندونگ بدون توجیهات قانونی صورت گرفته است. در واقع، استقلال باید نشان دهد که بازیکن با تصمیم شخصی و بدون رعایت الزامات قراردادی اقدام به فسخ کرده و این اقدام، حقوق باشگاه را تضییع کرده است. این پرونده از نظر حقوقی اهمیت بالایی دارد، زیرا نتیجه آن می‌تواند تعیین‌کننده مسئولیت مالی و قراردادی طرفین باشد. در صورت اثبات «فسخ غیرموجه» توسط اندونگ، باشگاه استقلال می‌تواند حق دریافت غرامت یا جبران خسارت ناشی از این فسخ یک‌طرفه را داشته باشد. از سوی دیگر، اگر اندونگ موفق شود موجه بودن فسخ خود را اثبات

واکنش باشگاه استقلال به احتمال خروج از پایتخت

دیگر خارج از تهران بازی نمی‌کنیم

سعید فتاحی مدیر ورزشی باشگاه استقلال درباره محل برگزاری دیدار این تیم مقابل شمس‌آذر در هفته بیستم لیگ برتر توضیحاتی ارائه داد. فتاحی با اشاره به شرایط موجود ورزشگاه‌های تهران گفت: «با توجه به کمبود جدی ورزشگاه در تهران، باشگاه استقلال در هفته‌های گذشته نهایت همکاری را با سازمان لیگ انجام داد و با وجود دشواری‌های سفر، برخی از بازی‌های خانگی خود را خارج از تهران و در شهر یزد برگزار کرد.»

وی در ادامه تأکید کرد تصمیم جدید باشگاه بازگشت به میزبانی در تهران است و افزود: «در شرایط کنونی، سیاست باشگاه استقلال این است که بازی‌های خانگی خود را در تهران برگزار کند. این موضوع به سازمان لیگ نیز اعلام شده و دیگر قصد نداریم برای میزبانی از رقبای تهران خارج شویم. درخواست رسمی ما برگزاری مسابقات در ورزشگاه شهید دستگردی است که هماهنگی‌های لازم نیز در این زمینه انجام شده است.»

مدیر ورزشی استقلال در خصوص احتمال میزبانی در ورزشگاه شهرفقدس نیز توضیح داد: «شخصاً روز گذشته از چمن ورزشگاه شهرفقدس بازدید کردم. وضعیت چمن نسبت به گذشته بسیار بهتر شده اما هنوز برای رسیدن به شرایط ایده‌آل به سه تا چهار هفته زمان نیاز دارد. در حال حاضر امکان برگزاری مسابقه در این ورزشگاه وجود ندارد، چرا که بازی کردن در این شرایط باعث تخریب دوباره چمن خواهد شد.»

با توجه به صحبت‌های سعید فتاحی، استقلال تا پایان فصل جاری لیگ برتر بازی‌های خانگی خود را در ورزشگاه‌های تهران برگزار خواهد کرد. پیش از این نیز روزنامه ایران ورزشی به این موضوع اشاره کرده بود که آبی‌پوشان دیگر از تهران خارج نخواهند شد و حالا این موضوع به‌صورت رسمی از سوی مدیران باشگاه تأیید شده است. همچنین سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرده است که دو دیدار پیش‌روی استقلال در هفته جاری، یکی مقابل پیکان و دیگری برابر شمس‌آذر، در ورزشگاه شهید دستگردی تهران برگزار خواهد شد.

باشگاه استقلال امکان مطالبه‌ای نخواهد داشت و بازیکن به‌طور قانونی از همکاری با باشگاه آزاد خواهد شد و استقلال باید بابت این اتفاق نزدیک به ۲ میلیون دلار غرامت پرداخت کند، اتفاقی که در نوع خود بسیار عجیب و سوال برانگیز است. در مجموع، این پرونده وارد مرحله‌ای حساس شده است که نه تنها آینده اندونگ در فوتبال ایران را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بلکه باشگاه استقلال را نیز مجبور به پیگیری حقوقی جدی می‌کند. شرایط موجود، شفافیت و مسئولیت‌سازي مدارک هر دو طرف را برای اثبات ادعاهایشان ضروری ساخته است. به‌رحال قطع همکاری اندونگ با استقلال نهایی است و باشگاه استقلال فقط باید به دنبال اقدامات قانونی برای ضرر کمتر باشد.

اندونگ: مشکل خانوادگی دارم بر نمی‌گردم

در عین حال هافبک گابنی استقلال با ارسال نامه‌ای به باشگاه استقلال و مطرح کردن مشکلات خانوادگی، برگشت خود به ایران را ادامه همکاری را غیرممکن دانست. دیدیه اندونگ در این نامه ضمن تشکر از همه حمایت‌های باشگاه در طول مدت بازی در این تیم، خواستار اتمام و فسخ قرارداد خود شد.



و آشورماتوف بازیکنان تأثیرگذاری برای تیم محسوب می‌شوند. در کل فقط جنیو و نازرو هستند که نتوانستند خوب عمل کنند، البته تیم برای رسیدن به قهرمانی در آسیا کار آسانی ندارد اما با یک برنامه‌ریزی خوب می‌توانیم در هر ۳ جام به قهرمانی برسیم.»

ابتدا که به ایران آمد، نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد اما هر چه گذشت شرایطش بهتر شد.»

با ادامه این روند به قهرمانی دست یابد. آنها مسابقات لیگ ۲ آسیا را هم در پیش دارند و می‌توانند در این جام هم مدعی باشند، البته تیم برای رسیدن به قهرمانی در آسیا کار آسانی ندارد اما با یک نتیجه گرفته است.»

این پیشکسوت استقلال تصریح کرد: «در کل فعلاً شرایط استقلال خوب است و حالا نوبت او است که با تمام توانش تیم را به قهرمانی برساند. استقلال در جام حذفی مدعی اصلی قهرمانی است و در لیگ هم شرایط خوبی دارد و می‌تواند

اردوگاه آبی

هفته آخر بازی رو در رو ملاک است

دست بالای استقلال در مقابل تراکتور

در جدول فعلی لیگ برتر، تراکتور به دلیل تفاضل گل بهتر بالاتر از استقلال قرار دارد، اما این شرایط در پایان فصل تغییر خواهد کرد. طبق قوانین مسابقات، در صورت هم‌امتیاز بودن تیم‌ها، ابتدا نتایج رودرو ملاک رتبه‌بندی قرار می‌گیرد و تفاضل گل در اولویت بعدی خواهد بود. با توجه به نتایج دیدارهای مستقیم استقلال و تراکتور، آبی‌پوشان در این بخش دست بالاتر را دارند؛ چرا که استقلال در دو بازی رودرو یک پیروزی و یک تساوی مقابل تراکتور به دست آورده است. بنابراین در صورت ادامه این شرایط، استقلال در جدول نهایی بالاتر از تراکتور قرار خواهد گرفت. البته این وضعیت در مقابل سپاهان هم صدق می‌کند. استقلال در بازی رفت با نتیجه ۲ بر یک سپاهان را در خانه‌اش برده و حتی اگر یک بر صفر هم در بازی برگشت به این تیم باز باز هم در حریف آمار بهتری دارد.

سکوت بهتر از انتشار توهین است

توجیه تاجرنیا قابل قبول نیست



علی تاجرنیا با انتشار توهینی تلاش کرد حضور خود در رختکن تیم استقلال را توجیه کند، اقدامی که با واکنش منفی بسیاری از هواداران و کارشناسان همراه شده است. منتقدان معتقدند ورود مدیران به رختکن تیم، خلاف اصول حرفه‌ای فوتبال است و می‌تواند حریم فنی کادرفنی و بازیکنان را خدشه‌دار کند. با وجود توضیحات تاجرنیا در فضای مجازی، این سؤال از سوی افکار عمومی پذیرفته نشده و این سؤال مطرح است که چرا به جای پاسخگویی شفاف در چهارچوب باشگاه، موضوع از طریق توهیت مطرح شده است؟! بسیاری تأکید دارند مدیران باید به اصول مدیریتی پایبند باشند و تاجرنیا هم از این قاعده مستثنی نیست.

وقتی بازی‌ها بدون تماشاگر است

چرا از ورزشگاه آزادی استفاده نمی‌شود؟

سؤال مهمی که در میان هواداران استقلال مطرح شده، این است که چرا اجازه استفاده از ورزشگاه آزادی به این تیم داده نمی‌شود. طبق شنیده‌های اطرافیان باشگاه استقلال، چمن ورزشگاه آزادی در شرایط مناسبی قرار دارد و با توجه به برگزاری مسابقات بدون تماشاگر، عملاً محدودیتی برای استفاده از این ورزشگاه وجود نخواهد داشت. استقلایی‌ها معتقدند میزبانی در آزادی می‌تواند بهترین گزینه ممکن باشد و این موضوع به‌عنوان یکی از پیشنهادهای جدی باشگاه به سازمان لیگ مطرح شده است، پیشنهادی که همچنان در انتظار بررسی و پاسخ نهایی قرار دارد.

بدهی استقلال به خاطر سامان فلاح

محکومیت ۵ میلیاردی آبی‌ها

پرداخت‌نشدن کامل مبلغ رضایتنامه سامان فلاح به گل‌گهر سیرجان، باعث شکایت این باشگاه از استقلال شد. باشگاه استقلال در پی رأی صادره از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، به پرداخت بدهی خود به باشگاه گل‌گهر سیرجان محکوم شد. براساس این رأی، استقلال باید مبلغ ۴۸ میلیارد و ۲۶۰ میلیون ریال بابت وجه التزام قراردادی، با احتساب جریمه ماهانه ۵ درصد از کل بدهی طبق مفاد قرارداد و مطابق با خواسته باشگاه گل‌گهر پرداخت کند. همچنین آبی‌پوشان موظف به پرداخت هزینه دادرسی به مبلغ یک میلیارد و ۸۵۸ میلیون و ۱۰ هزار ریال در حق باشگاه گل‌گهر شدند. بدین ترتیب بدهی استقلال به‌صورت رسمی تأیید شده و این باشگاه ملزم به تسویه با باشگاه گل‌گهر سیرجان است.

انتقاد موسوی از مهاجمان استقلال

چرا گل نمی‌زنید؟

علی موسوی، مهاجم سابق استقلال، عملکرد مهاجمان این تیم را شدیداً نقد کرد و گفت: «سال‌ها بود که ندیده بودم استقلال در خط حمله تا این حد کم‌اثر و ضعیف باشد. یکی از نقاط قوت همیشگی استقلال، داشتن مهاجمان گلزن و خطرناک بود که هر دفاعی را به زحمت می‌انداختند، اما حالا هیچ تیمی از مهاجمان استقلال نمی‌ترسد. آنها چهارچوب شناس نیستند، موقعیت‌سازی نمی‌کنند و فرصت‌های ایجاد شده را به راحتی از دست می‌دهند.» این پیشکسوت تأکید کرد: «با توجه به بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی، کادر فنی باید تمرینات اختصاصی برای مهاجمان در دستور کار قرار دهد تا هم خودشان موقعیت بسازند و هم از فرصت‌های گلزنی استفاده کنند، زیرا ادامه این روند می‌تواند شانس استقلال برای قهرمانی را به خطر بیندازد.»